

فرهیختگان دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان



نام و نام خانوادگی: شهید دکتر محمدباقر کوشا نام پدر: یداله تاریخ تولد: 1323 مرتبه علمی: استادیار گروه: زنان و زایمان
شهادت: 1360

مدارج و مدارک تحصیلی:

فارغ التحصیل پزشکی دانشگاه اصفهان سال 1349

متخصص زنان و زایمان دانشکده پزشکی نیو جرسی بیمارستان مارگات هگ سال 1356

سوابق کاراداری و مسئولیت های اجرایی:

مدیر گروه زنان و زایمان

مدیریت خدمات پزشکی بیمارستان امین

رئیس مرکز پزشکی امین

پیشینه خانوادگی و زندگی نامه:

در سال 1323 در شهرضا از توابع استان اصفهان به دنیا آمد. چهارمین فرزند پسر مرحوم یداله که به گواهی کتاب های شهرضا در پایه گذاری آموزش و پرورش آن شهرسهم بسیاری داشت بود، پدر نام این فرزند را همانم پدرش که از عرفای زمان خود بود، محمد باقر گذاشت. تحصیلات ابتدائی و متوسطه خود در روستا به پایان برد و در سال 1343 در کنکور دانشکده پزشکی دانشگاه اصفهان پذیرفته شد و به تحصیل پزشکی پرداخت، پس از فراغت از تحصیل به خدمت نظام رفت و قسمت اعظم این مدت را در روستاهای دور افتاده اراک و خمین به درمان بیماران نیازمند گذراند، پس از پایان خدمت به استخدام وزارت بهداشتی درآمد و مدتی در بلداجی (از روستاهای بروجن) خدمات درمانی را دنبال کرد. در سال 1353 برای ادامه تحصیل عازم آمریکا شد و پس از چهار سال موفق به اخذ بورد تخصصی در رشته زنان و مامائی گردید. سال 1357 به اصفهان باز گشت و در گروه زنان و مامائی در دانشکده پزشکی به تربیت پزشکان و معالجه بیماران پرداخت و به مرتبه استادیار زنان و زایمان ارتقاء یافت

خاطرات برجسته دوران کودکی یادوران تحصیل و خدمت:

در شهریور ماه 1358 با یکی از دانشجویانش ازدواج کرد و ثمره این ازدواج پسری است که به خاطر علاقه وافر به امام رضا(ع) او را رضا نامید در سال 1360 در بحبویه جنگ تحمیلی رئیس گروه زنان و مامائی بود.

ذکر عوامل یاموانعی که در رسیدن به اهداف مورد نظر وجود داشته است:

هنگامی که متوجه شد که باید یکی از پزشکان این گروه برای معالجه مجروحان و مصدومان به جبهه های حق علیه باطل برود داوطلبانه این ماموریت را پذیرفت و صبح روز یکشنبه 25/ بهمن/ 1360 با هواپیمای آموزشی عازم اهواز شد. متاسفانه هواپیمائی که آنها را به منطقه جنگی می برد در آسمان چهارمحال و بختیاری دچار سانحه شد و سقوط کرد و هر چهارسرنشین آن به درجه شهادت نائل گردیدند. سه روز بعد قرآن کریم، صحیفه سجاده، کتاب پزشکی که در دست تالیف داشت و حلقه خون آلود ازدواجش را در میان آهن پاره ها و برف های به خون آغشته یافتند.

کتاب و مقالات معتبر علمی تالیف شده یا ترجمه شده:

کتاب پزشکی، در دست تالیف داشت که متأسفانه با شهادت ایشان ناتمام ماند .

عضویت درشوراها و کمیته ها و مجامع کشوری و یابین المللی:

عضو هیئت ممتحنه بیستمین بورد تخصص رشته زنان و مامائی سال 1360

آخرین سخن:

دکتر کوشا انسانی معتقد و مسئول و طبیبی حاذق و دلسوز بود مدت 37 سال با صفا و صداقت زیست و سرانجام به دیدار معبودش شتافت . او برای دوستان و همه کسانی که او را می شناختند نمونه ای بود از صفا ، سادگی ، آینه وار بودن و بی ریا زیستن .
روانش شاد و یادش گرمی باد